Serv. DC:ET'I"T‘.EZ! nl mzﬁd&n Liiilzil, Dl RAG USE\. -

T _ Wy —_RAGIONERIA
L4901t 008 Ay | 130iC. 2006
ﬂ?wd}dafau:j ) B j e -
gl = ARRIVQ
1 L4 | WO
COMUNE DI RAGUSA
SETTORE IV

Pianificazione Urbanistica e Centri storici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Artataca Al Regtutye Generale OGGETTO: Lavori di manutenzione degli
in data: {1 § [IC, 2018 immobili di via del Mercato e rea-
- 2}”;3 lizzazione di servizi igienici e

punto ristoro.
Rimodulazione Quadro economico dopo

Aub : aggiudicazione dei lavori ed
N. Settore IV impegno spesa.

DATA: )2‘12\2'3'(:.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL 2016 CAP2504 IMP.1366/°11 e CAP2504.1 IMP.2252/°15 -'5'*&'1/"6
MISSIONE 05 PROGRAMMA (1  TITOLO 2

MACROPROGRAMMA (5 3° LIVELLO 99 4° LIVELLO 99 5° LIVELLO (99

RAGI RE cyﬁ

L’anno DuemilaSEDICI, il giorno ®221€\ del mese di DICEMBRE , nell’ufficio del Settore
IV, su proposta del R.U.P. ing. Salvatore Leggio, il dirigente arch. Marcello Dimartino ha

adottato la seguente determinazione:



Vista la Determinazione Dirigenziale n. 2595 del 09.12.2015 di approvazione del “Lavori di
Manutenzione immobili via del Mercato a Ragusa Ibla per la realizzazione Servizi Igienici e
punto ristoro” per un importo di € 160,000 finanziato con i fondi della L.R. 61/°81 cap. 2504
imp. 1366/’ 11 e cap. 2504.1 imp. 2252/°15 avente il seguente quadro economico:

A [Importo a Base d’asta al lordo 123.856,35

Cosi distinti

Costi di sicurezza speciali e diretti 11.744,48

Costo Manodopera 27.991,27

Importo lavori esclusi costi personale e sicurezza 84.120,60

SOMmmano 123.856,35 123.856,35
B [Somme a disposizione dell’amministrazione :

Polizza assicurativa Rup-progettisti 1.500,00

Lavori in economia 5.000,00

Allacciamenti a pubblici servizi 4.500,00

Imprevisti 6.070,35

Oneri conferimento a discarica 2.500,00

Incentivo art. 92 D. Lgs 163/°06 2477,12

Irap 8,50% 210,55

Versamento A.V.C.P. 100,00

Convenzione Ente Sfera 1.400,00

LV.A. 10% 12.385,63

SOMMANO 36.143,65 36.143,65

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO 160.000,00

Vista la determinazione Dirigenziale n. 833 del 05.05.2016 che approva l’esito delle
operazioni di gara e dichiara la ditta Licitra Emanuele di Ragusa aggiudicatario del cottimo dei
lavori in oggetto per il prezzo di € 102.826,20 oltre i.v.a. al netto del ribasso offerto del
25,00% sull’importo di € 123.856,35 a base di gara di cui € 11.744,48 quali oneri non soggetti
aribasso d’asta per i piani di sicurezza ed € 27.991,27 quale costo del personale non soggetto a
ribasso d’asta;

Visto il contratto di appalto del 06/07/2016 rep. 30347 Comune di Ragusa di affidamento dei
lavori in oggetto alla ditta Licitra Emanuele di Ragusa per I'importo di € 102.826,20 oltre
i.v.a.

Per quanto sopra il Quadro Economico del progetto, a seguito del ribasso d’asta offerto & il se-
guente:



A [Importo Contratto di appalto 120.826,20
B |Somme a disposizione dell’amministrazione :
Polizza assicurativa Rup-progettisti 1.500,00
Lavori in economia 5.000,00
Allacciamenti a pubblici servizi 4.500,00
Imprevisti 6.070,35
Oneri conferimento a discarica 2.500,00
Incentivo art. 92 D. Lgs 163/°06 2.477,12
Irap 8,50% 210,55
Versamento A.V.C.P. 100,00
Convenzione Ente Sfera 1.400,00
LV.A. 10% 12.082,62
SOMMANO 35.840,64 35.840,64
IMPORTO PROGETTO APPALTATO 156.666,84
ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA IVA COMPRESA 3.333,16
IMPORTO PROGETTO FINANZIATO 160.000,00

Considerato che & necessario approvare tale quadro economico tenendo conto delle economie
da ribasso d’asta, impegnando le somme giuridicamente vincolate e mantenendo nello stesso
impegno, trattandosi di fondi vincolati ai sensi della L.r. 61/°81, le economie del ribasso d’asta
oltre i.v.a. da utilizzare per gli usi consentiti dalla vigentre legge sui LL.PP.

Vista la deliberazione C.C. n. 54 del 04.08.2016 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016 — 2018;

Vista la deliberazione G.M. n. 433 del 09.08.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2016 — 2018.

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni del
Dirigente, indicate nell’art.53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei ser-
vizi al quale si invia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed effica-
cia della Determinazione Dirigenziale;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed effica-
cia della Determinazione Dirigenziale;

DETERMINA

l. Approvare I'esito delle operazioni di gara e dichiara la ditta Licitra Emanuele di Ragusa
aggiudicatario del cottimo dei lavori in oggetto per il prezzo di € 102.826,20 oltre i.v.a. al netto
del ribasso offerto del 25,00% sull’importo di € 123.856,35 a base di gara di cui € 11.744,48
quali oneri non soggetti a ribasso d’asta per i piani di sicurezza ed € 27.991,27 quale costo del
personale non soggetto a ribasso d’asta;

2. Approvare il seguente quadro economico rimodulato a seguito del ribasso d’asta:



A |Importo Contratto di appalto 120.826,20
B |Somme a disposizione dell’amministrazione :
Polizza assicurativa Rup-progettisti [.500,00
Lavori in economia 5.000,00
Allacciamenti a pubblici servizi 4.500,00 ;
Imprevisti 6.070,35
Oneri conferimento a discarica 2.500,00
Incentivo art, 92 D. Lgs 163/°06 2.477,12
Irap 8,50% 210,55
Versamento A.V.C.P. 100,00
Convenzione Ente Sfera 1.400,00
LV.A. 10% 12.082,62
SOMMANO 35.840,64 35.840,64
IMPORTO PROGETTO APPALTATO 156.666,84
ECONOMIE DA RIBASSO D'ASTA IVA COMPRESA 3.333,16
IMPORTO PROGETTO FINANZIATO 160.000,00

3. Dare atto che le somme giuridicamente vincolate pari ad € 156.666,84 sono gia impegnate nel
bilancio 2016 con i fondi dell’art. 18 L.R. 61/°81" cosi distinti:
- € 150.000,00 cap. 2504 imp. 1366/°11
- € 6.666,84 cap.2504.1 imp. 2252/°15 ‘
Missione 05 Programma 01 Titolo 2 Macroprogramma 05  3° Livello 99 4° Livello 99 5° .
Livello 999

4. Subimpegnare la quota delle economie del ribasso d’asta oltre iva pari ad € 3.333,16 al cap.
2504.1 “Interventi art, 18 L.R. 61/°81” imp. 2252/°15 sub {116 Missione 05 Programma 01
Titolo 2 Macroprogramma 05 3° Livello 99 4° Livello 99 5° Livello 999

5. Dare atto che i SAL verranno emessi secondo il cronoprogramma dei lavori:

€ 38.999,73 esigibilita anno 2016
€ 117.667,11 esigibilitd anno 2017

Ragusa i

R.U.B, IL DIRIGENTE DEL SETTORE
hr/g) alvatore/Leggio Arch. Marcello Diy t’r 10
Je 1= '

Da trasmettersi d’ufficio, al Segretario Generale e all'Ufficio Ragioneria
Ragusa li,

Arch. Marcello fdanfirtino

IL DIRIGENTE DEL SVTORE
J



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art, 17 del Regolamento di Contabilitd, si rilascia visto di regolarita
contabile ¢ attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa / i/{ d// Zﬁ//

IL DIRIGENTE DEL SER FINANZIARIO

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, ¢
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

21 DIC. 201

Ragusa

1L MHESNESS
(Teglisnm

L%ﬁﬁ_ﬁﬁ\m
0]

1l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suinicalo periodo di

21 DIC. 201 Al 20 00 70

pubblicazione e cioe dal
29 DIC. 10ib

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




